11 Γέγονα ἄφρων καυχώμενος· ὑμεῖς με ἡναγκάτατε· ἐγὼ γὰρ ὥφειλον ὑφ' ὑμῶν συνίστασθαι· οὐδὲν γὰρ ὑζέρησα τῶν ὑπέρ λίγων ἀποσθλῶν, εἰ καὶ οὐδέν είμι.

12 Τὰ μὲν σημεῖα τοῦ ἀποσθλοῦ κατειργάσθη ἐν ὑμῖν ἐν πάτη ὑπομονῇ, ἐν σημείοις καὶ τέρπι καὶ δυνάμεσι.

13 Τί γάρ ἐξιν ὁ ἡττήθητε ὑπέρ τὰς λοιπὰς ἐκκλησίας, εἰ μὴ ὅτι αὐτὸς ἐγὼ οὐ κατενάρκηται ὑμῶν; Χαρίσασθε μοι τὴν ἀδικίαν ταύτην.

14 Ἰδοὺ, τρίτον ἐτοίμως ἔχω ἔλεῖν πρὸς ὑμᾶς, καὶ οὐ καταναρκήσω ὑμῶν. οὐ γὰρ ξητῶ τὰ ὑμῶν, ἀλλ' ὑμᾶς. οὐ γὰρ ἔφείλει τὰ τέκνα τοῖς γονεῦσι θηταυρίζειν, ἀλλ' οἱ γονεῖς τοῖς τέκνοις.

5 Pro hujusmodi gloriabor: pro autem meipso non gloriabor, si non in infirmitatibus meis.

6 Si enim voluero gloriari, non ero insipiens: veritatem enim dicam. parco autem, ne quis in me existimet supra quod videt me, aut audit aliquid ex me.

7 Et excellentiā revelationum ut ne efferar, datus est mihi stimulus carni, angelus satan, ut me colaphizet, ut ne efferar.

8 Super hoc ter Dominum regavi, ut discederet à me.

9 Et dixit mihi: Sufficit tibi gratia mea, nam virtus mea in infirmitate perficitur. Libenter igitur magis gloriabor in infirmitatibus meis, ut inhabitet in me virtus Christi.

10 Ideo oblector in infirmitatibus, in contumeliis, in necessitatibus, in persecutionibus, in angustiis pro Christo. Quum enim infirmor, tunc potens sum.

11 Factus sum insipiens glorians: vos me coëgistis. Ego enim debui à vobis commendari: nihil enim inferior fui supra valde Apostolis, si & nihil sum.

12 Ipsa quidem signa Apostoli effecta sunt in vobis in omni tolerantia, in signis & prodigiis & virtutibus.

13 Quid enim est quod inferiores fuistis supra cæteras ecclesiás, si non quod ipse ego non obtorpi vobis? Donate mihi injuriam hanc.

14 Ecce tertio hoc parate habeo venire ad vos: & non obtorpescam vobis. Non enim quaero vestra, sed vos. Non enim debent nati parentibus thesaurizare, sed parentes natis.

* 15 Ἐγὼ δὲ τὸν ὄντας τὸν παπάντας καὶ τὸν ἐκδιπλωμένοντας ὑπὲρ τῶν ψυχῶν ὑμῶν· εἰ καὶ περισσοτέρως ὑμᾶς ἀγαπῶν, τὸν ἄντον ἀγαπῶμαι.

* 16 Ἔσω δὲ, ἔγὼ οὐ τὸν πατέρα ὑμᾶς ἀλλὰ τὸν πάρκανταν ὑμᾶς, δόλῳ ὑμᾶς ἐλάβον.

17 Μή τινα ὅντας ἀπέξαλκε πρὸς ὑμᾶς, διὸ αὐτοῦ ἐπλεονέκτησα ὑμᾶς;

* 18 Παρεκάλεσα τίτον, καὶ τὸ συναπέζειλα τὸν ἀδελφόν· μή τι ἐπλεονέκτησεν ὑμᾶς Τίτος; οὐ τῷ αὐτῷ πνεύματι περιεκάτησμεν; οὐ τοῖς κύτοις ἔχουσι;

19 Πάλιν δοκεῖτε ὅτι ὑμῖν ἀπολογούμενα; κατεγωπιον τοῦ Θεοῦ, ἐν Χριστῷ λαλοῦμεν· τὰ δὲ πάντα, ἀγαπητοί, ὑπὲρ τῆς ὑμῶν οἰκοδομῆς.

* 20 Φοβοῦμαι γὰρ, μή πως ἔλαθην οὐχ οἴσοις δελω εἴρω ὑμᾶς, καὶ γὰρ εὑρετῶ ὑμῖν οἴον οὐ βέλετε· μή πως ἔρεις, ζῆλοι, θυμοὶ, ἔριβειαι, τὰ καταλαλιαὶ, τὰ φιλοτιμοὶ, τὰ φυσιώσεις, τὰ καταζωτιαὶ.